GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR PANDORFF

Indicação 292/2025

Súmula: Indica a necessidade de
melhorias na iluminação da pista de
caminhada localizada na extensão do
Parque Lacustre, no trecho que vai da
ponte até as quadras de areia, conforme
croqui em anexo.

 Senhor Presidente

                  Indico ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, a de melhorias na iluminação da
pista de caminhada localizada na extensão do Parque Lacustre, no trecho que
vai da ponte até as quadras de areia, conforme croqui em anexo.

JUSTIFICATIVA

                  A iluminação adequada nesta área é fundamental para garantir a
segurança e o bem-estar de todos os usuários, especialmente durante os
horários de início da manhã, final da tarde e à noite. Uma iluminação eficiente
ajuda a prevenir acidentes, inibir ações de vandalismo e proporciona maior
conforto para quem deseja praticar atividades físicas ou caminhar em horários
mais seguros.

                 Além disso, a melhoria na iluminação contribui para a valorização do
espaço público, incentivando a prática de atividades ao ar livre, promovendo a
saúde e o convívio social da nossa comunidade.

                 Diante do exposto, a implementação de melhorias na iluminação
desta pista de caminhada é essencial. garantindo maior segurança,
acessibilidade e qualidade de vida para todos os moradores e visitantes do
Parque Lacustre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 06 de junho de 2025.

Profº Pandorff
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
2R

52
R

-N
X

8H
B

-Y
P

M
S

D
-H

H
54

W
.

Assinado eletronicamente por:
Renato Oscar da Silva Cordeiro
Data: 06/06/2025 16:50:00 -03:00

                      GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR PANDORFF

CROQUI

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
2R

52
R

-N
X

8H
B

-Y
P

M
S

D
-H

H
54

W
.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 2R52R-NX8HB-YPMSD-HH54W

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Renato Oscar da Silva Cordeiro em 06/06/2025 16:50 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação renato@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

bnvmUabTiRP56cEYF4PkjVQL2teWVAx8eaEXbhwMQ4M=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/2R52R-NX8HB-YPMSD-HH54W

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.